CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 - Dom Bosco-MG - 38.654-000
E-mail: camaradombosco@hotmail.com - Telef: (38) 3675-7133

REQUERIMENTO N° 6512013

Ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco
VEREADOR JOÃO ALFREDO DA SILVA
Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

Os Vereadores que a este subscrevem, regimentalmente apoiados, vem a presença de
Vossa Excelência, após ouvido o plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, nos
seguintes termos: "

Considerando que o poço artesiano situado no Distrito de Santo Antônio,
especificamente na fazenda Novilha Brava, de propriedade de Geraldo Paiva, não tem
vazão suficiente para a destinação que ensejou a sua instalação, ou seja, o abastecimento
de parte do citado Distrito, solicitar que o Senhor Prefeito informe o seguinte:

•
1) - Informar os níveis estático e dinâmico, bem como a vazão do referido Poço,

assinado por profissional competente (Preferencialmente geólogo) .
2) - Informar se foi feito todos os testes envolvendo os níveis acima referidos

previamente à instalação dos equipamentos de funcionamento do sistema de
bombeamento de água.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Atenciosamente,

Sala das Sessões,01 de~# "

ROGERI JOSE CANDIDO DA FONSECA
Vereador CÂIIARA •.• DE DOM BOSC(

ALVIMFERREIRAGONÇALVE~C"~ -,.8tacuMãol~ ~ ~~ vã:RE.IIM,tDO SIlO - -

Vereador C· .APIlCNIImO -- - \. ~ ,"'----~~pI « vear~ C' .4DIlDO EIII& --, --

ER'"Sô,6\;o~IRA _-:. ••• ~ ~\ ~~"'. fj..~~
~~e;eado r .,A. . ...

GERCI RODR GUES PACHECO
Vereador

www.dombosco.mg.leg.br
http://sapl.dombosco .mg.leg. br/defaul t index htm I